
 
Комитет образования администрации г. Котовска 

Тамбовской области 
 

ПРИКАЗ 
   
 
20.01.2022 

 
 

г. Котовск 

 
 

                                № 13   
 
 
Об итогах проведения зонального фестиваля детского творчества «Свеча 
Рождества» 
 

В соответствии с приказом комитета образования администрации 
города от 24.11.2021г.  № 397 «О проведении зонального фестиваля детского 
творчества «Свеча Рождества» с 2 декабря 2021 года по 22 января 2022 года 
проведен зональный фестиваль детского творчества «Свеча Рождества» 
(далее - Фестиваль).   

В Фестивале приняли участие: МБОУ «Знаменская СОШ», МБУ ДО 
«ДДТ», МБОУ «Школа - ЭКОТЕХ», МБОУ «СОШ №3 с УИОП», ТОГАОУ 
«Котовская школа-интернат для обучающихся с ОВЗ», МБДОУ детский сад 
№3 «Сказка», Детский сад «Берёзка» филиал МБДОУ детский сад №3 
«Сказка», МБДОУ детский сад №8 «Рябинка», МБДОУ детский сад №12 
«Белочка», МБДОУ детский сад №14 «Красная шапочка», Детский сад 
«Колокольчик» филиал МБДОУ детский сад №14 «Красная шапочка», 
МБДОУ детский сад №15 «Теремок», МБДОУ детский сад №16 «Ласточка», 
МБДОУ ЦРР – детский сад «Солнышко». 

На выставку было представлено 335 работ, в том числе: МБОУ 
«Знаменская СОШ» - 7, МБУ ДО «ДДТ» - 18, МБОУ «Школа - ЭКОТЕХ» -
45, МБОУ «СОШ №3 с УИОП» - 97, ТОГАОУ «Котовская школа-интернат 
для обучающихся с ОВЗ» - 23, МБДОУ детский сад №3 «Сказка» - 26, 
Детский сад «Берёзка» филиал МБДОУ детский сад №3 «Сказка» - 13,  
МБДОУ детский сад №8 «Рябинка» - 18, МБДОУ детский сад №12 
«Белочка» - 8, МБДОУ детский сад №14 «Красная шапочка» - 13, Детский 
сад «Колокольчик» филиал МБДОУ детский сад №14 «Красная шапочка» - 1, 
МБДОУ детский сад №14 «Красная шапочка» - 10, МБДОУ детский сад №15 
«Теремок» - 10, МБДОУ детский сад №16 «Ласточка» - 13, МБДОУ Центр 
развития ребенка – детский сад «Солнышко» - 33. 

В соответствии с Положением о Фестивале и на основании решения 
жюри, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Наградить победителей и призеров конкурса декоративно -
прикладного творчества Фестиваля (Приложение №1). 

2. Наградить дипломами педагогических работников, подготовивших 
участников праздничного концерта Фестиваля (Приложение №2). 

 



3. Объявить благодарность за организацию и проведение Фестиваля: 
- Набережневой В.И. - директору МБУ ДО «ДДТ»; 
- Клюкиной Н.А. - руководителю Муниципального Центра духовно-
нравственного воспитания;  
- Поповой Е.В. - методисту МБУ ДО «ДДТ». 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на М.В. Попову, 
методиста МКУ «ИМЦ». 
 
 
 
Председатель   
комитета образования                                                                    Е.В. Шмырева             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ №1 
                                                                                         УТВЕРЖДЁН 

приказом комитета образования 
                                                                                           от 20.01.2022 № 13 

 
СПИСОК 

победителей и призеров зонального фестиваля детского творчества 
 «Свеча Рождества» 

 
  Возрастная категория «3-4 года» 

В номинации «Рождественский рисунок» наградить: 
1 место – Попову Алину, воспитанницу МБДОУ детский сад №16 

«Ласточка» (Волосатова Е.И.);  
- Алешину Александру, воспитанницу детского сада «Березка» филиала 

МБДОУ детский сад №3 «Сказка» (Казимирова Т.А.); 
- Парамонова Артема, воспитанник МБДОУ детский сад №3 «Сказка» 

(Ватомская О.Н.). 
2 место – Бочарову Юлию, воспитанницу МБДОУ детский сад №8 

«Рябинка» (Матвеева Н.С.);  
- Щеголеву Юлию, воспитанницу МБДОУ детский сад №14 «Красная 

шапочка» (Быданова А.А., Панфилова Я.Ю.). 
3 место – Прокопьева Тимура, воспитанника МБДОУ детский сад №8 

«Рябинка» (Маслова Л.В., Ефимова Е.П.); 
- Нестеренко Кирилла, воспитанника МБДОУ ЦРР-детский сад 

«Солнышко», (Алехина Т.В.). 
 
В номинации «Рождественский вертеп» наградить: 
1 место – Новоселову Софью, воспитанницу МБДОУ детский сад №12 

«Белочка» (Жабина Е.В., Слепцова А.В.); 
- Максакова Матвея, воспитанника МБДОУ детский сад №8 «Рябинка» 

(Маслова Л.В., Ефимова Е.П.). 
2 место – Черкасову Ксению, воспитанницу МБДОУ ЦРР-детский сад 

«Солнышко» (Алехина Т.В.);  
- Балабанову Софию, воспитанницу МБДОУ детский сад №15 

«Теремок» (Кулагина Т.Ю.). 
 3 место – Степанову Дарину, воспитанницу МБДОУ ЦРР-детский сад 

«Солнышко» (Русанова Н.В., Фролова С.И.); 
- Раковского Федора, воспитанника МБДОУ ЦРР-детский сад 

«Солнышко» (Русанова Н.В., Фролова С.И.); 
- Казадаеву Викторию, воспитанницу МБДОУ детский сад №16 

«Ласточка» (Волгина Н.С.). 
 
В номинации «Семейное творчество» наградить: 
1 место – Батурова Евгения, воспитанника МБДОУ ЦРР-детский сад 

«Солнышко» (Хрущева Н.В., Клейменова Л.С.);  
- Мишина Степана, воспитанника МБДОУ детский сад №12 «Белочка» 

(Якушина Т.Ю., Нагорнова С.Ю.); 



- Баранову Александру, воспитанницу МБДОУ ЦРР-детский сад 
«Солнышко» (Алехина Н.Н.); 

- Горынина Михаила, воспитанника МБДОУ детский сад №14 «Красная 
шапочка» (Шубина Е.А., Сазонова О.Б.). 

2 место – Мхоян Карину, воспитанницу МБДОУ детский сад №16 
«Ласточка» (Волосатова Е.И.); 

- Коченкову Софию, воспитанницу МБДОУ ЦРР-детский сад 
«Солнышко» (Русанова Н.В., Фролова С.И.); 

- Ефремова Матвея, воспитанника МБДОУ детский сад №8 «Рябинка» 
(Петрова Т.М.). 

3 место - Ярцеву Алису, воспитанницу детского сада «Березка» филиала 
МБДОУ детский сад №3 «Сказка» (Знобищева О.М.); 

- Щеглову Алису, воспитанницу МБДОУ детский сад №16 «Ласточка» 
(Волгина Н.С.); 

- Титову Юлию, воспитанницу МБДОУ детский сад №16 «Ласточка» 
(Волосатова Е.И.). 

 
В номинации «Рождественское творчество» наградить: 
1 место – Хитрова Даниила, воспитанника МБДОУ детский сад №16 

«Ласточка» (Волосатова Е.И.); 
- Дубовицкую Полину, воспитанницу МБДОУ детский сад №15 

«Теремок» (Литвинова В.В.); 
- Кочерыгина Александра, воспитанника МБДОУ ЦРР - детский сад 

«Солнышко» (Плуталова Е.Б.). 
2 место – Магеррамову Диану, воспитанницу МБДОУ детский сад №15 

«Теремок» (Литвинова В.В.); 
- Терехову Киру, воспитанницу МБДОУ ЦРР-детский сад «Солнышко» 

(Плуталова Е.Б.); 
- Филимонову Викторию, воспитанницу МБДОУ ЦРР-детский сад 

«Солнышко» (Плуталова Е.Б.). 
3 место – Нефедову Варвару, воспитанницу МБДОУ детский сад №3 

«Сказка» (Шепелева Г.М.); 
- Головушкину Татьяну, воспитанницу МБДОУ детский сад №15 

«Теремок» (Федулова Т.И.); 
- Хомутинкина Михаила, воспитанника МБДОУ ЦРР-детский сад 

«Солнышко» (Плуталова Е.Б.). 
 
В номинации «Рождественская открытка» наградить: 
1 место – Алпатову Софью, воспитанницу МБДОУ детский сад №3 

«Сказка» (Шепелева Г.М.); 
- Попову Ксению, воспитанницу МБДОУ ЦРР-детский сад «Солнышко» 

(Алехина Н.Н.). 
2 место – Елисееву Анну, воспитанницу МБДОУ детский сад №3 

«Сказка» (Орлова И.А.); 
- Верведу Максима, воспитанника детского сада «Березка» филиала 

МБДОУ детский сад №3 «Сказка» (Горбунова Е.Н.). 



3 место – Никитина Григория, воспитанника МБДОУ детский сад №3 
«Сказка» (Орлова И.А.); 

- Темникова Андрея, воспитанника МБДОУ ЦРР-детский сад 
«Солнышко» (Горюнова Т.А., Пачина А.В.); 

- Корманова Илью, воспитанника МБДОУ детский сад №8 «Рябинка» 
(Зарапина М.В., Мусорина М.В.); 

- Сапронову Ксению, воспитанницу МБДОУ детский сад №3 «Сказка» 
(Шикунова Л.В.). 

 
Возрастная категория «5-6 лет» 

В номинации «Рождественская открытка» наградить: 
1 место – Филатову Евгению, воспитанницу детского сада «Березка» 

филиала МБДОУ детский сад №3 «Сказка» (Горбунова Е.Н.); 
- Тулупова Кирилла, воспитанника МБДОУ детский сад №15 «Теремок» 

(Ильина И.А.). 
2 место – Богатырева Сергея, воспитанника МБДОУ ЦРР-детский сад 

«Солнышко» (Тарасенко Е.Е.);  
- Ларина Александра, воспитанника МБДОУ детский сад №16 

«Ласточка» (Шапарева Е.А.). 
3 место – Астафьеву Викторию, воспитанницу МБДОУ ЦРР-детский сад 

«Солнышко» (Ширинова А.С.);  
- Мефодовскую Розалину, воспитанницу МБДОУ детский сад №8 

«Рябинка» (Туголукова М.В., Попова О.В.); 
- Булычеву Елизавету, воспитанницу МБДОУ ЦРР-детский сад 

«Солнышко» (Тарасенко Е.Е.). 
 
В номинации «Рождественский вертеп» наградить: 
1 место – Терехову Варвару, воспитанницу МБДОУ ЦРР-детский сад 

«Солнышко» (Чичканова А.В., Игнатова О.Н.);  
- Якубовского Павла, воспитанника МБДОУ детский сад №15 

«Теремок» (Куликова З.М.); 
- Сайкову Дарью, воспитанницу МБДОУ детский сад №12 «Белочка» 

(Мязина О.М.); 
2 место – Максакову Валерию, воспитанницу детского сада «Березка» 

филиала МБДОУ детский сад №3 «Сказка» (Знобищева О.М.); 
- Мамыкина Егора, воспитанника МБДОУ ЦРР-детский сад 

«Солнышко» (Григорьева Н.С., Васильева Г.В.); 
- Комбарову Елизавету, воспитанницу МБДОУ ЦРР-детский сад 

«Солнышко» (Чичканова А.В., Игнатова О.Н.); 
- Терехову Анастасию, воспитанницу МБДОУ детский сад №8 

«Рябинка» (Зарапина О.В., Мусорина М.В.). 
3 место – Максимова Максима, воспитанника МБДОУ ЦРР-детский сад 

«Солнышко» (Алехина Т.В., Тарасенко Е.Е.); 
- Булгакову Евгению, воспитанницу МБДОУ детский сад №14 «Красная 

шапочка» (Карелина О.А.); 
- Иванова Максима, воспитанника МБДОУ детский сад №8 «Рябинка» 

(Маслова Л.В., Ефимова Е.П.); 



- Буданцеву Дарину, воспитанницу МБДОУ детский сад №15 «Теремок» 
(Парамонова Е.В.). 

 
В номинации «Семейное творчество» наградить: 
1 место – Попову Ксению, воспитанницу МБДОУ детский сад №15 

«Теремок» (Антохина Е.В.); 
- Зеленина Матвея, воспитанника МБДОУ детский сад №8 «Рябинка» 

(Туголукова М.С., Попова О.В.); 
- Орлову Алесю, воспитанницу МБДОУ детский сад №16 «Ласточка» 

(Ефремова О.В.); 
- Горынину Анастасию, воспитанницу МБДОУ детский сад №14 

«Красная шапочка» (Дымскова О.Ю., Клюкина М.Н.). 
2 место – Буланову Александру, воспитанницу МБДОУ детский сад 

№12 «Белочка» (Хныкова С.Н., Самойлова Ю.Д.); 
- Козлову Маргариту, воспитанницу МБДОУ детский сад №14 «Красная 

шапочка» (Романова Е.В., Козодаева Т.В.); 
- Попову Яну, воспитанницу МБДОУ детский сад №14 «Красная 

шапочка» (Карелина О.А.). 
3 место – Бабина Александра, воспитанника МБДОУ детский сад №14 

«Красная шапочка» (Романова Е.В., Козодаева Т.В.). 
 
В номинации «Рождественское творчество» наградить: 
1 место – Дашкевича Ярослава, воспитанника МБДОУ детский сад №14 

«Красная шапочка» (Романова Е.В., Козодаева Т.В.); 
- Буденную Ирину, воспитанницу МБДОУ ЦРР-детский сад 

«Солнышко» (Прохорова Н.А., Дьякова О.В.); 
- Баскакову Маргариту, воспитанницу МБДОУ детский сад №15 

«Теремок» (Антохина Е.В.). 
2 место – Серебрякову Ксению, воспитанницу МБДОУ детский сад №3 

«Сказка» (Голодова Э.А.); 
- Хныкова Константина, воспитанника МБДОУ ЦРР-детский сад 

«Солнышко» (Прохорова Н.А., Дьякова О.В.). 
3 место – Деева Дмитрия, воспитанника МБДОУ детский сад №8 

«Рябинка» (Цуканова М.С., Батурова О.А.); 
- Попова Тимофея, воспитанника МБДОУ детский сад №3 «Сказка» 

(Шикунова Л.В.); 
- Середину Карину, воспитанницу МБДОУ детский сад №8 «Рябинка» 

(Цуканова М.С., Батурова О.А.). 
 
В номинации «Рождественский рисунок» наградить: 
1 место – Никонова Богдана, воспитанника детского сада «Березка» 

филиала МБДОУ детский сад №3 «Сказка» (Знобищева О.М.); 
- Горюнову Валерию, воспитанницу МБДОУ ЦРР-детский сад 

«Солнышко» (Горюнова Т.А., Пачина А.В.); 
- Парамонову Софию, воспитанницу детского сада «Березка» филиала 

МБДОУ детский сад №3 «Сказка» (Горбунова Е.Н.). 



2 место – Кузьмину Варвару, воспитанницу МБДОУ детский сад №8 
«Рябинка» (Цуканова М.С., Батурова О.А.); 

- Толстова Артема, воспитанника МБДОУ детский сад №8 «Рябинка» 
(Туголукова М.В., Попова О.В.); 

- Малахова Максима, воспитанника МБДОУ детский сад №3 «Сказка» 
(Попова М.В.). 

3 место – Черемисина Никиту, воспитанника МБДОУ детский сад №3 
«Сказка» (Лукьянова Т.А.); 

- Якубовского Павла, воспитанника МБДОУ детский сад №15 
«Теремок» (Лаптева Е.А.); 

- Зайцева Никиту, воспитанника МБДОУ ЦРР-детский сад «Солнышко» 
(Чичканова А.В., Игнатова О.Н.); 

- Гущину Любовь, воспитанницу МБДОУ детский сад №15 «Теремок» 
(Антохина Е.В.). 

 
Возрастная категория «7 лет» 

В номинации «Семейное творчество» наградить: 
1 место – Казина Платона, воспитанника МБДОУ детский сад №12 

«Белочка» (Шилкина О.Г., Глушкова Н.А.); 
- Хохлову Софью, воспитанницу МБДОУ детский сад №12 «Белочка» 

(Шилкина О.Г., Глушкова Н.А.); 
- Талалаева Захара, воспитанника МБДОУ детский сад №8 «Рябинка» 

(Сычева В.Е., Карева Е.А.). 
2 место – Полушкину Златославу, воспитанницу МБДОУ детский сад 

№3 «Сказка» (Голодова Э.А.); 
- Носкову Камиллу, обучающуюся МБУ ДО «ДДТ» (Ободинская М.С.); 
- Валиева Владислава, обучающегося МБУ ДО «ДДТ» (Ободинская 

М.С.). 
3 место – Машкову Еву, обучающуюся МБУ ДО «ДДТ» (Ободинская 

М.С.); 
- Сенякина Семена, воспитанника МБДОУ детский сад №3 «Сказка» 

(Шелдовицина О.В.). 
 
В номинации «Рождественское творчество» наградить: 
1 место – Хворостову Викторию, воспитанницу детского сада «Березка» 

филиала МБДОУ детский сад №3 «Сказка» (Родионова Т.Н., Иванова Н.С.); 
- Артамонову Валерию, воспитанницу МБДОУ детский сад №3 

«Сказка» (Шикунова Л.В.); 
2 место – Миломаева Станислава, воспитанника МБДОУ детский сад 

№12 «Белочка» (Шилкина О.Г., Глушкова Н.А.); 
- Сысоеву Викторию, воспитанницу МБДОУ детский сад №3 «Сказка» 

(Голодова Э.А.); 
- Попова Матвея воспитанника МБДОУ детский сад №8 «Рябинка» 

(Цуканова М.С., Батурова О.А.). 
3 место – Ветрову Киру, воспитанницу детского сада «Березка» филиала 

МБДОУ детский сад №3 «Сказка» (Родионова Т.Н., Иванова Н.С.); 



- Милосердову Викторию, воспитанницу МБДОУ детский сад №3 
«Сказка» (Лукьянова Т.А.); 

- Никишину Анну, воспитанницу МБДОУ ЦРР-детский сад 
«Солнышко» (Алехина Т.В., Тарасенко Е.Е.). 

 
В номинации «Рождественский рисунок» наградить: 
1 место – Кончикова Ивана, воспитанника детского сада «Березка» 

филиала МБДОУ детский сад №3 «Сказка» (Горбунова Е.Н.); 
- Антохину Елизавету, воспитанницу МБДОУ детский сад №16 

«Ласточка» (Шапарева Е.А.); 
- Некрасову Валерию, воспитанницу МБДОУ детский сад №8 «Рябинка» 

(Сычева В.Е., Карева Е.А.). 
2 место – Михалеву Калерию, воспитанницу детского сада «Березка» 

филиала МБДОУ детский сад №3 «Сказка» (Горбунова Е.Н.); 
- Миломаева Матвея, воспитанника МБДОУ ЦРР-детский сад 

«Солнышко» (Чичканова А.В., Игнатова О.Н.); 
- Тафинцева Григория, воспитанника МБДОУ детский сад №16 

«Ласточка» (Курносова Ж.Е.). 
3 место – Симонова Артема, воспитанника МБДОУ детский сад №3 

«Сказка» (Шикунова Л.В.); 
- Часовских Елизавету, воспитанницу МБДОУ детский сад №16 

«Ласточка» (Ефремова О.В.); 
- Нечаеву Доминику, воспитанницу МБДОУ ЦРР детский сад 

«Солнышко» (Горюнова Т.А., Пачина А.В.). 
 

Возрастная категория «1 класс» 

         В номинации «Рождественское творчество» наградить:  
1 место – Тулупова Константина, обучающегося МБОУ «Школа-

ЭКОТЕХ» (Лащинкина Е.Ю.); 
- Хомутинкину Дарью, обучающуюся МБУ ДО «ДДТ» (Стрюкова Н.В.); 
- Егорову Елену, обучающуюся МБУ ДО «ДДТ» (Стрюкова Н.В.). 
2 место – Михайлуц Василину, обучающуюся МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП» (Карпухина Т.А.). 
3 место – Родионову Ксению, обучающуюся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

(Любимова С.В.); 
- Мамонтова Михаила, обучающегося МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» 

((Зотова Т.В.). 
 
В номинации «Семейное творчество» наградить: 
1 место – Копылову Ангелину, обучающуюся МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП» (Карасева М.Ю.); 
- Клюева Максима, обучающегося МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» (Кирпу 

Л.И.); 
- Петерс Варвару, обучающуюся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» (Чикалина 

А.С.). 
2 место – Серебрякова Захара, обучающегося ТОГАОУ «Котовская 

школа-интернат для обучающихся с ОВЗ» (Родионова Т.В.); 



- Панкова Владимира, обучающегося МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 
(Карасева М.Ю.); 

- Ульянову Алису, обучающуюся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 
(Карпухина Т.А.). 

3 место – Полянского Максима, обучающегося ТОГАОУ «Котовская 
школа-интернат для обучающихся с ОВЗ» (Серебрякова У.В.); 

- Волокитину Викторию, обучающуюся МБОУ ««Школа-ЭКОТЕХ» 
(Кирпу Л.И.); 

- Котова Кирилла, обучающегося МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» (Кирпу 
Л.И.). 

 
В номинации «Рождественская открытка» наградить: 
1 место – Моисеева Максима, обучающегося МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП» (Чикалина А.С.); 
- Семина Максима, обучающегося МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

(Карпухина Т.А.). 
2 место – Чемеркину Алену, обучающуюся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

(Григорьева О.М.);  
- Краснову Киру, обучающуюся МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» (Зотова 

Т.В.). 
3 место – Акулову Анастасию, обучающуюся МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП» (Карпухина Т.А.). 
 
В номинации «Рождественский вертеп» наградить: 
1 место - Долгова Дмитрия, обучающегося МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» 

(Евдокимова Н.А.); 
2 место - Быкову Киру, обучающуюся МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» 

(Евдокимова Н.А.). 
 
В номинации «Рождественский рисунок» наградить: 
1 место – Собачкину Софью, обучающуюся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

(Карпухина Т.А.); 
- Кузнецова Илью, обучающегося МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» 

(Комбарова С.О.). 
2 место – Авдееву Марию, обучающуюся МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» 

(Евдокимова Н.А.); 
- Дудышева Андрея, обучающегося МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

(Карпухина Т.А.). 
3 место – Рамазанову Киру, обучающуюся МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» 

(Зотова Т.В.); 
 
Возрастная категория «2 класс» 

        В номинации «Рождественское творчество» наградить:  
1 место – Свиридова Артема, обучающегося МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

(Клейменова И.Ю.); 
- Смурова Даниила, обучающегося МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

(Клейменова И.Ю.); 



- Серову Анастасию, обучающуюся МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» 
(Гриневич А.А.). 

2 место – Пчелинцеву Дарью, обучающуюся МБОУ «СОШ №3 с 
УИОП» (Мамедова А.В.); 

- Астахову Софью, обучающуюся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 
(Медникова И.А.); 

- Филиппова Романа, обучающегося МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 
(Мамедова А.В.); 

3 место – Орлову Злату, обучающуюся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 
(Клейменова И.Ю.). 

- Полубояринова Евгения, обучающегося МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 
(Медникова И.А.); 

 
В номинации «Семейное творчество» наградить: 
1 место – Иванову Анжелику, обучающуюся МБОУ «Знаменская СОШ» 

(Иванова А.А.); 
- Григорьеву Полину, обучающуюся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

(Медникова И.А.); 
- Терехову Лилию, обучающуюся МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» (Попова 

М.Е.). 
2 место – Улыбышева Егора, обучающегося МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» 

(Павлинова И.А.). 
3 место – Березина Кирилла, обучающегося МБОУ «Знаменская СОШ» 

(Кочерыгина В.А.); 
- Карева Николая, обучающегося МБОУ «Знаменская СОШ» 

(Кочерыгина В.А.). 
 
В номинации «Рождественская открытка» наградить: 
1 место – Ростягаеву Екатерину, обучающуюся МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП» (Лаврентьева Л.В.). 
2 место – Кривскую Лику, обучающуюся МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» 

(Рамазанову И.Ю.). 
3 место – Назарова Никиту, обучающегося МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» 

(Сертакова Е.А.); 
- Буслаева Ивана, обучающегося МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» (Гриневич 

А.А.) 
 
 В номинации «Рождественский вертеп» наградить: 
1 место – Пименова Виталия, обучающегося МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП»;  
2 место – Самойлову Алису, обучающуюся МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» 

(Рамазанову И.Ю.); 
3 место – Зяблову Алину, обучающуюся МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» 

(Павлинова И.А.); 
 
В номинации «Рождественский рисунок» наградить: 



1 место – Попову Анастасию, обучающуюся МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» 
(Гриневич А.А.); 

- Потапова Артема, обучающегося МБОУ «СОШ №3 с УИОП» (Карлина 
Е.В.). 

2 место – Павлова Дмитрия, обучающегося ТОГАОУ «Котовская школа-
интернат для обучающихся с ОВЗ» (Кузнецова М.И.); 

- Архиноса Ивана, обучающегося МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» (Павлинова 
И.А.); 

- Свердел Степана, обучающегося МБОУ «СОШ №3 с УИОП» (Карлина 
Е.В.). 

3 место – Зяблова Егора, обучающегося МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 
(Карлина Е.В.); 

- Рындина Степана, обучающегося МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» 
(Павлинова И.А.). 

 
Возрастная категория «3 класс» 

В номинации «Рождественский рисунок» наградить: 
1 место – Горелову Полину, обучающуюся МБОУ «Знаменская СОШ» 

(Власова О.М.); 
- Полищук Артемия, обучающегося МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» (Орлова 

О.М.); 
- Логинову Варвару, обучающуюся МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» (Орлова 

О.М.). 
2 место – Селиванова Максима, обучающегося МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП» (Павлова И.А.); 
- Кондакову Милену, обучающуюся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

(Сычева А.В.). 
3 место - Игнашина Даниила, обучающегося ТОГАОУ «Котовская 

школа-интернат для обучающихся с ОВЗ» (Тафинцева Е.П.); 
- Горбузову Ксению, обучающегося МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» (Чулкова 

Л.В.); 
- Макарова Владислава, обучающегося МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

(Сычева А.В.). 
 
Возрастная категория «3-4 классы» 

В номинации «Рождественский вертеп» наградить:  
1 место – Глушкова Евгения, обучающегося ТОГАОУ «Котовская 

школа-интернат для обучающихся с ОВЗ» (Коньшина А.М.); 
- Пятибратова Владимира, обучающегося МБОУ «Знаменская СОШ» 

(Богомолова Г.А.); 
- Моисеева Тимура, обучающегося МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» 

(Олейникова В.Н.). 
2 место – Булгакова Александра, обучающегося МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП» (Сычева А.В.); 
- Самойлову Варвару, обучающуюся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

(Горохова Г.Н.); 



- Шураеву Алину, обучающуюся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» (Жабина 
Т.А.). 

3 место – Панова Антона, обучающегося МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» 
(Бакулина Д.В.); 

- Болотова Ярослава, обучающегося МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 
(Павлова И.А.); 

- Матюкову Полину, обучающуюся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» (Сычева 
А.В.). 

 
В номинации «Семейное творчество» наградить: 
1 место – Потапову Арину, обучающуюся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

(Петрова Т.В.); 
- Ступникову Анастасию, обучающуюся ТОГАОУ «Котовская школа-

интернат для обучающихся с ОВЗ» (КурбатоваЕ.А.); 
- Гринева Никиту, обучающегося МБОУ «СОШ №3 с УИОП» (Жабина 

Т.А.); 
- Прокопчик Софию, обучающуюся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

(Никольская Т.В.). 
2 место – Цуканова Дмитрия, обучающегося МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП» (Пчелинцева Т.В.). 
3 место - Дашкевич Алену, обучающуюся МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» 

(Рослякова Т.В.); 
- Позднякова Егора, обучающегося МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» 

(Шишкина А.Ф.); 
- Егорову Полину, обучающуюся МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» 

(Олейникова В.Н.); 
 
В номинации «Рождественское творчество» наградить: 
1 место – Кондратьеву Полину, обучающуюся МБУ ДО «ДДТ» (Баева 

О.А.); 
- Ротова Никиту, обучающегося ТОГАОУ «Котовская школа-интернат 

для обучающихся с ОВЗ» (Новикова С.Н.); 
- Волкова Павла, обучающегося МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» (Орлова 

М.В.); 
- Рослякова Дмитрия, обучающегося ТОГАОУ «Котовская школа-

интернат для обучающихся с ОВЗ» (Тафинцева Т.Ф.). 
2 место – Хворостову Дарью, обучающуюся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

(Петрова Т.В.); 
- Савишину Полину, обучающуюся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

(Павлова И.А.); 
- Ульянову Маргариту, обучающуюся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

(Сергунина А.А.). 
3 место – Болотова Ярослава, обучающегося МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП» (Павлова И.А.); 
- Федорова Валерия, обучающегося МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

(Петличева Т.В.); 



- Григорьева Вадима, обучающегося МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 
(Костина И.В.). 

 
 
 
В номинации «Рождественская открытка» наградить:  
1 место – Токареву Марию, обучающуюся МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» 

(Олейникова В.Н.); 
- Климову Ульяну, обучающуюся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» (Сычева 

А.В.); 
- Ускову Виолетту, обучающуюся МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» 

(Олейникова В.Н.).  
2 место – Казадаева Даниила, обучающегося МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП» (Жабина Т.А.). 
3 место – Сергиенко Полину, обучающуюся МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» 

(Бакулина Д.В.); 
- Анурину Элину, обучающуюся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» (Сычева 

А.В.). 
 
Возрастная категория «4 класс» 

В номинации «Рождественский рисунок» наградить: 
1 место - Минаеву Полину, обучающуюся МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» 

(Олейникова В.Н.); 
- Глухову Анну, обучающуюся МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» (Шелпакова 

Т.А.); 
- Иванову Василису, обучающуюся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

(Сергунина А.А.). 
2 место – Прохорову Полину, обучающуюся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

(Сергунина А.А.); 
- Солопова Ярослава, обучающегося МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» 

(Васькина Е.Н.);  
- Бочарова Матвея, обучающегося ТОГАОУ «Котовская школа-интернат 

для обучающихся с ОВЗ» (Коньшина А.М.). 
3 место - Вавкину Екатерину, обучающуюся ТОГАОУ «Котовская 

школа-интернат для обучающихся с ОВЗ» (Подлеснова Т.К.); 
- Шереметьеву Софью, обучающуюся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

(Горохова Г.Н.); 
- Дробышева Сергея, обучающегося МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

(Горохова Г.Н.). 
 
Возрастная категория «5-6 класс» 

В номинации «Рождественский вертеп» наградить: 
1 место – Веприцкую Алену, обучающуюся ТОГАОУ «Котовская 

школа-интернат для обучающихся с ОВЗ» (Попова А.В.). 
2 место – Антропова Егора, обучающегося МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

(Переведенцева О.И.). 



3 место – Володину Наталью, обучающуюся МБОУ «СОШ №3 с 
УИОП» (Кормышова С.И.); 

- Никишина Антона, обучающегося МБОУ «СОШ №3 с УИОП» (Репина 
О.Е.). 

 
В номинации «Рождественское творчество» наградить:  
1 место – Михалеву Веронику, обучающуюся МБУ ДО «ДДТ» (Баева 

О.А.); 
-  Воронину Афродиту, обучающуюся МБУ ДО «ДДТ» (Попова Е.В.). 
2 место – Ефимова Владимира, обучающегося МБОУ «Школа-

ЭКОТЕХ» (Минаева О.С.). 
3 место – Грушевскую Альбину, обучающуюся МБОУ «Школа-

ЭКОТЕХ» (Минаева О.С.). 
 
В номинации «Семейное творчество» наградить: 
1 место – Абрамову Татьяну, обучающуюся ТОГАОУ «Котовская 

школа-интернат для обучающихся с ОВЗ» (Пирожкова О.А.). 
3 место – Михайлову Арину, обучающуюся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

(Переведенцева О.И.). 
 
В номинации «Рождественский рисунок» наградить: 
1 место - Ельзову Анастасию, обучающуюся МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП» (Репина О.Е.). 
3 место - Терещенко Варвару, обучающуюся МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» 

(Минаева О.С.); 
- Гущину Анну, обучающуюся МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» (Минаева 

О.С.); 
- Шамшияна Ростислава, обучающегося МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ» 

(Минаева О.С.). 
 
Возрастная категория «7 класс» 

В номинации «Семейное творчество» наградить:  
1 место – Солодову Александру, обучающуюся ТОГАОУ «Котовская 

школа-интернат для обучающихся с ОВЗ» (Пирожкова О.А.). 
3 место – Сапожникову Анастасию, обучающуюся ТОГАОУ «Котовская 

школа-интернат для обучающихся с ОВЗ» (Степанова И.А.). 
 
В номинации «Рождественское творчество» наградить:  
1 место – Солодову Александру, обучающуюся ТОГАОУ «Котовская 

школа-интернат для обучающихся с ОВЗ» (Кузнецова Г.Н.); 
- Титову Дарью, обучающуюся МБУ ДО «ДДТ» (Баева О.А.). 
2 место – Чиркину Ксению, обучающуюся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

(Никишина М.Ю.). 
 
 В номинации «Рождественский рисунок» наградить:  
1 место – Иванову Викторию, обучающуюся ТОГАОУ «Котовская 

школа-интернат для обучающихся с ОВЗ» (Родионова М.В.). 



В номинации «Рождественская открытка» наградить: 
3 место – Мягких Ариану, обучающуюся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

(Миломаева Я.А.); 
- Ефремову Киру, обучающуюся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

(Миломаева Я.А.). 
В номинации «Рождественский вертеп» наградить: 
2 место – Парамонову Софью, обучающуюся МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП» (Пархоменко Т.Е.). 
 
Возрастная категория «8-11 класс» 

В номинации «Рождественские рисунки» наградить:  
1 место – Сусакову Викторию, обучающуюся МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП» (Минаева Е.В.); 
- Лаврухину Софью, обучающуюся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

(Артюхова О.В.). 
2 место - Кондакову Валерию, обучающуюся МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП» (Анисимова В.В.); 
- Клевжиц Василия, обучающегося МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

(Артюхова О.В.); 
- Мовчана Егора, обучающегося МБОУ «СОШ №3 с УИОП» (Артюхова 

О.В.). 
3 место – Блинову Юлию, обучающуюся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

(Артюхова О.В.); 
- Артамонову Полину, обучающуюся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

(Артюхова О.В.); 
- Нарежину Юлию, обучающуюся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

(Артюхова О.В.). 
 
В номинации «Рождественские открытки» наградить: 
1 место – Петличеву Кристину, обучающуюся МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП» (Баева Н.И.). 
2 место – Чернышова Алексея, обучающегося ТОГАОУ «Котовская 

школа-интернат для обучающихся с ОВЗ» (Кочеткова Е.А.). 
3 место – Ларина Никиту, обучающегося МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

(Баева Н.И.); 
- Серегину Екатерину, обучающуюся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

(Тимохина Н.Ю.). 
 
В номинации «Рождественское творчество» наградить:  
1 место – Шмелева Константина, обучающегося ТОГАОУ «Котовская 

школа-интернат для обучающихся с ОВЗ» (Степанова И.А.); 
- Широкову Алену, обучающуюся ТОГАОУ «Котовская школа-интернат 

для обучающихся с ОВЗ» (Кочеткова Е.А.). 
2 место – Шатилову Ксению, обучающуюся МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

(Тимохина Н.Ю.). 
3 место – Зорину Наталью, обучающуюся ТОГАОУ «Котовская школа-

интернат для обучающихся с ОВЗ» (Кочеткова Е.А.). 



                                                                                                                   
 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ №2 
                                                                                         УТВЕРЖДЁН 

приказом комитета образования 
                                                                                           от 20.01.2022 № 13  

                                                                                              
   Список педагогов,  

подготовивших воспитанников и обучающихся для участия в концерте  
(дистанционный формат) Фестиваля 

 
1. Прокофьева Нонна Ивановна, педагог дополнительного образования 

МБУ ДО «ДДТ». 
2. Осипова Татьяна Валерьевна, педагог дополнительного образования 

МБУ ДО «ДДТ». 
3. Барышева Алевтина Львовна, учитель музыки МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП». 
4. Попова Марина Владимировна, музыкальный руководитель МБДОУ 

детский сад №3 «Сказка». 
5. Полякова Юлия Олеговна, музыкальный руководитель МБДОУ 

детский сад №14 «Красная шапочка». 
6. Волкова Ирина Сергеевна, педагог дополнительного образования, 

учитель музыки МБОУ «Знаменская СОШ». 
7. Меркулова Ольга Викторовна, музыкальный руководитель МБДОУ 

детский сад №8 «Рябинка». 
8. Летунова Галина Ивановна, музыкальный руководитель МБДОУ 

детский сад №8 «Рябинка». 
9. Дымскова Ольга Юрьевна, воспитатель МБДОУ детский сад №14 

«Красная шапочка». 
10.  Клюкина Марина Николаевна, воспитатель МБДОУ детский сад №14 

«Красная шапочка». 
11.  Ильина Ирина Александровна, воспитатель МБДОУ детский сад 

№15 «Теремок». 
12.  Антохина Елена Викторовна, воспитатель МБДОУ детский сад №15 

«Теремок». 
13.  Ястребова Татьяна Игоревна, музыкальный руководитель МБДОУ 

детский сад №15 «Теремок». 
 


